[image: ]
ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Glalbert Cutrim
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – COHAFUMA/CEP: 65.071-750
Fone: Geral (098) 3269-3222/3223
São Luís – Maranhão

INDICAÇÃO Nº

                                                                         Autoria: Deputado Glalbert Cutrim

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a V. Exa. que, após ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DO MARANHÃO, FLÁVIO DINO DE CASTRO E COSTA, com cópia para o Delegado da Receita Federal no Maranhão, o Sr. Roosevelt Aranha Saboia, solicitando a implantação de uma Unidade de Atendimento ao Contribuinte no município de Raposa -MA.
O município de Raposa, já conta uma população estimada no último censo/2018 com 30.337 habitantes, conforme dados do IBGE, os contribuintes precisam efetuar a abertura de uma inscrição, ou verificar pendências fiscais e previdenciárias ou outros serviços, os munícipes que necessitam se deslocarem até a cidade de São Luís para realizar esses serviços.
Portanto, far-se-á necessário a instalação Unidade de Atendimento ao Contribuinte no referido município, visando melhorar, facilitar e agilizar o acesso dos seus cidadãos aos serviços prestados pela Receita Federal.
[bookmark: _GoBack]Dessa forma, requer-se que esta indicação seja aprovada pelos pares dessa casa.

Plenário “Deputado Nagib Haickel” do Palácio “Manoel Beckham”, em São Luís, 08 de agosto de 2019.

GLALBERT CUTRIM
Dep. Estadual
1º vice-presidente
image1.png